SCHAKO | Ferdinand Schad KG  Teléfono +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Contenido
Función y utilización ................................................... 2
Ejecuciones ................................................................. 2
Ejecuciones de material .............................................. 2
Accesorios................................................................... 2

 DKA
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2022-06-30 | Página  5
CÓDIGO DE PEDIDO
01 02 03 04 05 06 07
Tipo Ejecución Tamaño Material Conexión a
conducto
Servomotor Posición de la
compuerta
Ejemplo
DKA -N -080 -SV -KA0 -E021 -NO
Modelo
DKA-N-080-SV-KA0-E021-NO
Compuerta reguladora DKA, diseño redondo │ no hermé ca │ NW 80 │ de chapa de acero, galvanizado │ sin junta labial de goma │
con servomotor con retorno por resorte, 2/3 puntos, 4 Nm, 24 V AC/DC │ sin corriente ABIERTA
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
DKA = Compuerta reguladora DKA, diseño redondo
02 - Ejecución
N = No hermética (estándar)
L = Hermética
03 - Diámetro nominal
080 = NW 80
100 = NW 100
125 = NW 125
140 = NW 140
160 = NW 160
180 = NW 180
200 = NW 200
250 = NW 250
280 = NW 280
315 = NW 315
355 = NW 355
400 = NW 400
04 - Material
SV = Chapa de acero, galvanizado (estándar)
V2 = Acero inoxidable, V2A, 1.4301
05 - Conexión a conducto
KA0 = Sin junta labial de goma (estándar)
GD1  = Con junta labial de goma
06 - Servomotor
E000 = Sin servomotor (estándar)
E044 = Servomotor, 2/3 puntos, 5 Nm, 24 V AC/DC
E045 = Servomotor, 2/3 puntos, 5 Nm, 230 V AC
E046 = Servomotor, 0-10 V (continuo), 5 Nm, 24 V AC/DC
E016 = Servomotor, 0-10 V (continuo), 5 Nm, 230 V AC
E020 = Servomotor con retorno por resorte, 2/3 puntos, 4
Nm, 230 V AC
E021 = Servomotor con retorno por resorte, 2/3 puntos, 4
Nm,
  24 V AC/DC
E023 = Servomotor con retorno por resorte, 0-10 V
(continuo), 4 Nm, 24 V AC/DC
E036 = Servomotor con retorno por resorte, con
interruptor de fin de carrera integrado, 2/3 puntos,
4 Nm, 230 V AC
E037 = Servomotor con retorno por resorte, con
interruptor de fin de carrera integrado, 2/3 puntos,
4 Nm, 24 V AC/DC
otros accionamientos bajo pedido
07 - Posición de la compuerta
NA = Sin actuador de retorno por resorte (estándar)
NO = Sin corriente ABIERTA - normally open
  (solo en caso de actuadores de retorno por resorte)
NC = Sin corriente CERRADA - normally closed
  (solo en caso de actuadores de retorno por resorte)
 DKA
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Texto de especificación
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2022-06-30 | Página  6
TEXTO DE ESPECIFICACIÓN
Compuerta reguladora redonda tipo DKA, ajustable
manualmente, para la incorporación en conductos de